Протокол №4
заседания общественного Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края
8 июня 2021 г.                                                   г. Новоалександровск
10-00                                                                   Зал заседаний АНГО СК

	Председательствующий

Присутствовали:
Секретарь Совета

Члены Совета:

	Лаврова Е.С- председатель    общественного Совета НГО СК

Аникин В.И. - заместитель председателя Совета
Клушина Н.П.

Козлов А.Н.
Габулян А.В.
Гулейко Н.Н.
Лобызев А.Л.
Трубицина С.Е.
Диденко С.О.
Нешева Т.Б.

По уважительным причинам отсутствует 3 человека, заседание Совета правомочно.
Приглашены:
· Начальники территориальных отделов НГО СК
· Руководители общественных организаций
· Предприниматели НГО СК
· Руководители структурных подразделений администрации НГО СК
· Представители СМИ
· Правоохранительные органы
· Общественность Новоалександровского городского округа

Повестка
Заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
1. О реализации управлением труда и социальной защиты населения         администрации Новоалександровского городского округа регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей в Ставропольском крае» в 2020 г.

          Докладчик:

  Неля Николаевна Афонина - начальник управления труда и социальной     защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

2. О промежуточных итогах реализации проектов, основанных на местных инициативах, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году.

              Докладчик:

  Неровнов Игорь Владиславович- заместитель начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

       3.  Об итогах инвестиционной деятельности в Новоалександровском городском округе Ставропольского края за 2020 год и перспективах развития на 2021 год.

         Докладчик:

         Митрофанова Ирина Ивановна - начальник отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

1. По первому вопросу слушали Нелю Николаевну Афонину -начальника управления труда и социальной     защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Она подробно рассказала о реализации управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей в Ставропольском крае» в 2020 г
Решили:
1.1.Информацию «О реализации управлением труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края» принять к сведению.
1.2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Афониной Н.Н.):
	1.2.1.Обеспечить выполнение мероприятий регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края», входящих в компетенцию управления для чего продолжить:
	1.2.2.предоставление гражданам в полном объеме и в установленные сроки ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка и ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет;
	1.2.3.повышение количества получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта, в связи с увеличением объема средств, выделяемых из федерального и краевого бюджетов и расширения перечня мероприятий, способствующих преодолению гражданами трудной жизненной ситуации;
	1.2.4.размещение в средствах массовой информации разъяснительных материалов по вопросам права получения мер социальной поддержки, являющимися основными мероприятиями регионального проекта;
          1.2.5.реализацию мероприятий по улучшению качества предоставления государственных услуг.
Срок: до 01 января 2022 года
             Голосовали: ЗА – единогласно

2. По второму вопросу слушали Игоря Владиславовича Неровнова - заместителя начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Игорь Владиславович доложил о промежуточных итогах реализации проектов, основанных на местных инициативах, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году.
     Решили:
   2.1. Территориальным отделам Новоалександровского городского округа Ставропольского края принять дополнительные меры, направленные на своевременную реализацию на территории Новоалександровского городского округа проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах;

2.2.Краснозоринскому территориальному отделу Новоалександровского городского округа Ставропольского края принять меры по проведению конкурсной процедуры на заключение контракта в целях реализации проекта, основанного на местных инициативах.

Голосовали: ЗА – единогласно
3. По третьему вопросу слушали Ирину Ивановну Митрофанову - начальника отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Она подробно рассказала об итогах инвестиционной деятельности в Новоалександровском городском округе Ставропольского края за 2020 год и перспективах развития на 2021 год.

Решили:
3.1.Иинформацию «об итогах инвестиционной деятельности в Новоалександровском городском округе Ставропольского края за 2020 год и перспективах развития на 2021 год» начальника отдела экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края И.И. Митрофановой принять к сведению.
3.2. Отделу экономического развития администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 году принять меры по исполнению доведенного планового показателя «объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)» на период 2021-2024 г., утвержденного Губернатором Ставропольского края, плановое значение которого составляет 3671,8 млн. рублей.

 Срок: до 01 января 2022 года

    Голосовали: ЗА – единогласно
[bookmark: _GoBack]           Председательствующий                                                              Е.С. Лаврова

   Секретарь                                                                                      Н.И. Клушина